
 1 

Česká republika - Ministerstvo financí 
 
 

V Praze dne 3.6.2016 
PID: MFCR6XJWWV 
Č.j.: MF-9885/2015/4501-105 

 
 

PÍSEMNÁ  ZPRÁVA  ZADAVATELE 
 

dle ust. § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „zákon VZ“). 

 
a) Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná 

ve smlouvě 
 
Identifikační údaje zadavatele 
 
název zadavatele: Česká republika - Ministerstvo financí, 
právní forma: 325, organizační složka státu, 
sídlo (obec, adresa, PSČ): Praha 1 - Malá Strana, Letenská 525/15, PSČ 118 10, 
identifikační číslo (IČ): 00006947, 
daňové identifikační číslo (DIČ): CZ00006947, 
jehož jménem jedná: JUDr. Ondřej Závodský, Ph.D., náměstek ministra 

financí 
 
 
Název veřejné zakázky: 

Činnosti dle dílčího projektu sanace lokalit SO22 a SO29 - Čpavkárna v areálu 
ArcelorMittal Ostrava a.s. 
 
Evidenční číslo VZ: 518254 
 
Druh a limity veřejné zakázky: 

Nadlimitní veřejná zakázka na poskytnutí služeb 

Předmět veřejné zakázky 
Předmětem této veřejné zakázky je provedení činností dle projektové dokumentace 
„Projekt sanace staré ekologické zátěže ve společnosti ArcelorMittal Ostrava a.s. - dílčí 
projekt sanace lokalit SO22 a SO29“, zpracované společností TALPA, spol. s r.o., IČ: 
44739656, Ostrava - Kunčičky, Holvekova 36, PSČ 71800, z června 2013. 
Předmětem plnění je odstranění staré ekologické zátěže vzniklé před privatizací 
(demolice kontaminovaných konstrukcí) na lokalitě bývalé Čpavkárny v areálu 
ArcelorMittal Ostrava a.s. konkrétně jde o sanační objekty SO22-Čpavkárna I. a SO29-
Sytiče č. 1;2 a 3. Devastace objektů dosáhla stavu, že vzniklo akutní nebezpečí pro v 
těsné blízkosti probíhající silniční a kolejovou dopravu a chůzi lidí. Je zde též vysoké 
riziko poškození technologického zařízení s následkem omezení výroby. S ohledem na 
dřívější provoz a využití objektů lze předpokládat, že stavební konstrukce jsou 
kontaminovány především látkami typu nepolárních extrahovatelných látek, naftalenem a 



 2 

těžkými kovy. Tyto jsou atmosférickými vlivy vymývány do okolního horninového 
prostředí včetně podzemních vod.  
Předmět veřejné zakázky zahrnuje následující rozsah prací: 

• legislativní příprava, 
• příprava pro demolice (přeložky, ochranná pásma, zajištění stávajících 

inženýrských sítí, výluky železniční a silniční dopravy, manipulační a úložné 
plochy), 

• statické zajištění přilehlých objektů, 
• zajištění plynulého a bezpečného provozu lokální technologie, 
• demolice a odstranění objektů sanace,  
• odstranění vzniklých odpadů, 
• zásyp výkopů a hrubé terénní úpravy, 
• zpracování závěrečné zprávy sanace, 
• naplnění databáze SEKM. 

 
Celková cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 
11 066 677,08 Kč bez DPH 
 
 

b) Zvolený druh zadávacího řízení 
 
Otevřené zadávací řízení 
 
 

c) Identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva 
uzavírána s více osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější 
nabídky a uvedení, jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím 
subdodavatele 
 
Název uchazeče:   
Obchodní firma nebo název:  DEKONTA, a.s. 
Sídlo:    Dřetovice 109, 273 42 Stehelčeves 
Právní forma:                              akciová společnost  
IČ / DIČ:     25006096/CZ25006096 

nabídka č. 6 
Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 
 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání předmětné veřejné zakázky byla 
zadavatelem, v souladu se zákonem VZ, stanovena nejnižší nabídková cena. 

V rámci tohoto kritéria byla hodnocena celková nabídková cena v Kč bez DPH 
zpracovaná ve smyslu požadavků uvedených v Zadávací dokumentaci, a to podle její 
absolutní výše. Hodnotící komise stanovila pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny 
v Kč bez DPH. 

Na prvním místě se umístila nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
 
 
 
 
 
 



 3 

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek: 
Komise seřadila hodnocené nabídky v souladu se zvoleným základním hodnotícím 
kritériem, to znamená v souladu s ust. § 79 odst. 4 zákona VZ, podle výše nabídkové 
ceny v Kč bez DPH. 

Z takto stanoveného pořadí úspěšnosti nabídek vyplynulo, že nejvhodnější nabídkou je 
nabídka č. 6 uchazeče DEKONTA, a.s., IČ: 25006096, jako nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou. 
 
Uvedení, jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatelů 
s uvedením jejich identifikačních údajů 
Uchazeč uvedl, že má v úmyslu při plnění předmětné veřejné zakázky využít těchto 
subdodavatelů: 
 
1. MS UTILITIES & SERVICES a.s., IČ: 29400074 

subdodavatelská činnost: odstranění/úprava odpadů na zařízení „Skládka 
průmyslových odpadů“  

finanční podíl na plnění veřejné zakázky: 11 % 
 
 
d) Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena 

 
Nabídka č. 1 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název:  GEOtest, a.s.  

       Sídlo:    Šmahova 1244/112, 627 00 Brno 
Právní forma:                              akciová společnost 
IČ / DIČ:     46344942/CZ46344942 

Nabídková cena:   12 773 193,-   Kč bez DPH 
 
Nabídka č. 2 
UCHAZEČ 
Název uchazeče:         Společnost „AS-Mittal“  
Společník 1 - vedoucí 
Obchodní firma nebo název: AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
Sídlo:    Praha 10, Pražská 1321/38a, PSČ 102 00  
Právní forma:   akciová společnost    
IČ/DIČ:     49356089/CZ 49356089 
  
Společník 2  
Obchodní firma nebo název: SYNER, s.r.o. 
Sídlo:    Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV-Perštýn, 460 01 
Liberec 
Právní forma:   společnost s ručením omezeným    
IČ/DIČ:           48292516/CZ48292516.  

Nabídková cena: 19 489 200,- Kč bez DPH 
 



 4 

Nabídka č. 3 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název: A.S.A., spol. s r.o. 

       Sídlo:    Praha 8, Ďáblická 791/89, PSČ 182 00 
Právní forma:  společnost s ručením omezeným 

 IČ/DIČ  45809712/CZ45809712 

Nabídková cena:  17 657 358,79 Kč bez DPH 
 
Nabídka č. 4 
UCHAZEČ 
Název uchazeče:  „Společnost GG + VZH – ČPAVKÁRNA“ 
Vedoucí společník 
Obchodní firma nebo název: GEOSAN GROUP a.s.  
Sídlo:    U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín 
Právní forma:   akciová společnost    
IČ/DIČ:               28169522/CZ28169522  

 
společník 
Obchodní firma nebo název: Vodní zdroje Holešov a.s. 
Sídlo:    Tovární 1423/7, 769 01 Holešov    
Právní forma:   akciová společnost    
IČ/DIČ:           46900021/CZ46900021  

Nabídková cena:   12 806 010,16 Kč bez DPH 
 
Nabídka č. 5 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název:  AWT Rekultivace a.s. 
Sídlo:    Dělnická 884/41, Prostřední Suchá, 735 64 Havířov  
Právní forma:                              akciová společnost 
IČ / DIČ:     47676175/CZ 47676175 

Nabídková cena:   13 492 615,02 Kč bez DPH 
 

Nabídka č. 6 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název:  DEKONTA, a.s. 
Sídlo:    Dřetovice 109, 273 42 Stehelčeves 
Právní forma:                              akciová společnost  
IČ / DIČ:     25006096/CZ25006096 

Nabídková cena:   11 066 677,08 Kč bez DPH 
 
Nabídka č. 7 
UCHAZEČ 

       Obchodní firma nebo název:  AQUATEST a.s. 
       Sídlo:    Praha 5, Geologická 4, PSČ 152 00 

Právní forma:                              akciová společnost  



 5 

IČ / DIČ:     44794843/CZ44794843 

Nabídková cena:   12 397 302,92 Kč bez DPH 
 
Nabídka č. 8 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název:  EUROGAS a.s. 

       Sídlo:    Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
Právní forma:                              akciová společnost  

       IČ / DIČ:     61859974/CZ61859974 

Nabídková cena:   13 785 495,93 Kč bez DPH 
 

Nabídka č. 9 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název:  Ridera Stavební a.s. 
Sídlo:    Dělnická 382/32, Poruba, 708 00 Ostrava 
Právní forma:                              akciová společnost  
IČ / DIČ:     45192464/CZ45192464 

Nabídková cena:   12 886 477,04 Kč bez DPH 

 
Nabídka č. 10 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název:  HOCHTIEF CZ a.s. 
Sídlo:    Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00 
Právní forma:                              akciová společnost  
IČ / DIČ:     46678468/CZ46678468 

Nabídková cena:   19 562 576,99 Kč bez DPH 
 
 

e) Identifikační údaje uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 
a odůvodnění jejich vyloučení 
Zadavatel nevyloučil žádného uchazeče z účasti v předmětném zadávacím řízení. 
 
 

f) Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu 
 
Žádná z nabídek uchazečů dle posouzení hodnotící komise neobsahovala mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu, a proto z důvodu mimořádně nízké nabídkové ceny nebyl žádný 
z uchazečů vyloučen. 
 
 

g) Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení 
bez uveřejnění 
 
Žádný z výše uvedených druhů zadávacího řízení nebyl pro zadání předmětné veřejné 
zakázky zadavatelem použit. 
 



 6 

h) Důvod zrušení zadávacího řízení 
 
V průběhu zadávání předmětné veřejné zakázky se nevyskytly důvody, které 
by zadavatele vedly ke zrušení zadávacího řízení. 
 
 
 

 

 ……………………………….....…….... 
 Mgr. Monika Zbořilová 

ředitelka odboru 45 - Realizace 
ekologických závazků vzniklých 

při privatizaci, na základě pověření 
ministra financí 


	Nabídka č. 1
	UCHAZEČ

	Nabídková cena:   12 773 193,-   Kč bez DPH
	Nabídka č. 2
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 3
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 4
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 5
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 6
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 7
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 8
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 9
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 10
	UCHAZEČ



		2016-06-03T14:22:08+0200
	Mgr. Monika Zbořilová




